
 
 
Zápis z hlasování Členské schůze MAS Rozkvět, z.s. per rollam 
 
Hlasování zahájeno dne 3.4.2020 a ukončeno 7.4.2020 ve 12,00 hod. 
 
Členům MAS Rozkvět, z.s. (Členské schůzi)  byly zaslány tyto přílohy:  
Příloha č.1:  Změna Programového rámce PRV - čistopis  
Příloha č. 2:  Finanční plán PRV 
Příloha č. 3: Dodatek č. 1 k akceptačnímu dopisu o schválení Programového rámce PRV 
 SCLLD MAS Rozkvět 2014-2020 (SCLLD) 
 
 
Body k hlasování: 
 
Bod č. 1) 
Důvodová zpráva: Na základě informace od Ministerstva zemědělství ČR bylo MAS Rozkvět 
z.s. nabídnuto navýšení alokace pro SCLLD - Programový rámec PRV, a to o 20 612 210 Kč, na 
celkovou alokaci 60 084 790 Kč. Formální postup je dále takový, že MAS – pokud bude toto 
přijetí navýšení alokace hlasováním členské schůze – podá žádost o navýšení alokace na 
opatření SCLLD – Programový rámce PRV. Je jednoznačné z převisu žádostí v předchozím 
období, že je absorpční kapacita území veliká, již nyní má kancelář MAS odkonzultované četné 
projektové záměry.  
 
Návrh usnesení v bodě1): Členská schůze spolku schvaluje navrhované navýšení alokace 
Strategie CLLD MAS Rozkvět, z.s. - v Programovém PRV - o 20 612 210 Kč. 
 
Bod č. 2)   
Důvodová zpráva: Při administraci změny ve strategii MAS – SCLLD -  v Programovém rámci 
PRV došlo v předchozích obdobích k přesunu finančních prostředků dle reálného zájmu 
potencionálních žadatelů a zároveň jsme nepřijali žádnou žádost do  fiche č. 5 Krátké řetězce, 
po několika vyhlášených výzvách nebyl podán žádný projekt a při konzultaci 
s potencionálními žadateli není o toto opatření zájem. Proto navrhujeme Členské schůzi 
zrušení této fiche a využití doposud rezervované alokace ve prospěch dalších fichí v rámci 
Programového rámce PRV. 
  
Návrh usnesení v bodě 2): Členská schůze spolku schvaluje zrušení fiche č. 5 Krátké 
řetězce v Programovém rámci PRV. 
  
 
Bod č. 3)   
Důvodová zpráva: Při střednědobé evaluaci SCLLD, která byla schválen na řádné Členské 
schůzi v červnu roku 2019, vyvstala potřeba vytvoření fiche č. 8 dle Pravidel PRV - Operace 
19.2.1 Podpora provádění operací v rámci strategie komunitně vedeného místního rozvoje  - 
článku 20 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech. 
 Ve střednědobé evaluaci byla doporučena a schválena tato podopatření: 
b) Mateřské a základní školy 



e) Vybrané kulturní památky 
f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven 
  
Na dvou  fórech starostů konaných v říjnu 2019 vyvstala potřeba a doporučení zařadit do této 
fiche i podopatření a) Veřejná prostranství v obcích, s čímž souhlasila i Správní rada konaná 
dne 18.2.2020. 
  
Návrh usnesení v bodě č. 3) : Členská schůze spolku schvaluje zařazení fiche č.8 do 
SCLLD - Programového rámce PRV,  a obsahové rozšíření fiche č. 8 Naše obce na 
podopatření: a,  b, e, f. 
  
 
Bod č. 4) 
Důvodová zpráva: Ve strategii SCLLD v Programovém rámci PRV dochází navýšením alokace, 
zrušením fiche č. 5 a včleněním nové fiche č. 8 ke změně Finančního plánu. Jedná se o přesun 
mezi jednotlivými fichemi a současně vzniká nové opatření – fiche č. 8 – Naše obce, v souladu 
s aktualizovanou metodikou PRV. Navrhujeme, aby Finanční plán do roku 2020 byl upraven 
dle čerpání v jednotlivých letech a Finanční plán na rok 2021 (příjem projektových žádostí 
v roce 2020) byl sestaven dle dat o poptávce potenciálních žadatelů, která byla sesbírána při 
animaci MAS Rozkvět, z.s.. Podrobná návrh změny Finančního plánu PRV i čistopis 
aktualizovaného Programového rámce PRV v příloze. 
  
Návrh usnesení v bodě č. 4) : Členská schůze spolku schvaluje změny ve Finančním 
plánu SCLLD MAS Rozkvět, z.s. v Programovém rámci PRV. 
 
Konečné výsledky hlasování – celkem členů Členské schůze MAS 53. Identifikace hlasujících 
dle sektorů, počty členů jsou uvedeny v závorce. Všichni hlasující odpověděli na všechny otázky. 
Počet hlasujících „Ano, souhlasím s návrhem usnesení“ viz tabulka, počet hlasujících „Ne, 
nesouhlasím s návrhem usnesení“ byl 0. 
 
 

Zemědělské 
podnikání a  
potravinářství (17)
  

Nezemědělské 
podnikání (6) 

Spolkový život
  
(12) 

Místní správa 
a samospráva.
  
(16) 

Aktivní 
občané 
(2) 

Počet 
hlasují
cích 

% Počet 
hlasuj
ících 

% Počet 
hlasují
cích 

% Počet 
hlasují
cích 

% Počet 
hlasuj
ících 

% 

12 38,71 2 6,45 8 25,81 8 25,81 1 3,22 

 
 

         

 
Výsledek hlasování Správní rady MAS ze dne 7.4.2020 (přijaté usnesení): 
 
Usnesení v bodě1):  
Členská schůze spolku schvaluje navrhované navýšení alokace Strategie CLLD MAS 
Rozkvět, z.s. - v Programovém PRV - o 20 612 210 Kč. 
 
 



Usnesení v bodě 2):  
Členská schůze spolku schvaluje zrušení fiche č. 5 Krátké řetězce v Programovém rámci 
PRV. 
 
Usnesení v bodě č. 3):  
Členská schůze spolku schvaluje zařazení fiche č.8 do SCLLD - Programového rámce 
PRV,  a obsahové rozšíření fiche č. 8 Naše obce na podopatření: a,  b, e, f. 
 
Usnesení v bodě č. 4):  
Členská schůze spolku schvaluje změny ve Finančním plánu SCLLD MAS Rozkvět, z.s. 
v Programovém rámci PRV. 
 
 
 

Zápis z jednání Členské schůze MAS Rozkvět, z.s. per rollam zpracovala dne 7.4.2020 

M. Hůrská. 

 
Ověření platnosti zápisu z jednání Správní rady MAS Rozkvět,z.s. per rollam dne 8.4.2020 
 Ing. P. Leber. 


